
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

9-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

20.12.2019  № 67      

 

 

О приеме в собственность муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым Федерального государственного  

казенного дошкольного образовательного  

учреждения "Детские ясли-сад "Сказка" 

Министерства внутренних дел  

Российской Федерации" 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.07.2019          

№ 1528-р, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

 

РЕШИЛ: 
 
 

1. Принять в собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым Федеральное государственное 

казенное дошкольное образовательное учреждение "Детские ясли-сад 

"Сказка" Министерства внутренних дел Российской Федерации" (далее – 

образовательное учреждение). 

2. Наделить Администрацию города Симферополя Республики Крым 

функциями и полномочиями учредителя образовательного учреждения.  

3. Администрации города Симферополя Республики Крым в 

установленном порядке осуществить мероприятия по выполнению пунктов 

1 и 2 настоящего решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте 



Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                 В.Н. Агеев 

 


